

ایران قهرمان مسابقات فوتبال غرب آسیا شد



تیم ملی فوتبال کشورمان در حضور رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا عنوان قهرمانی پنجمین دوره رقابتهای غرب آسیا را به خود اختصاص داد. به گزارش خبرنگار مهر، فینال پنجمین دوره رقابتهای فوتبال غرب آسیا در حالی در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد که محمد بن همام رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور در جایگاه ویژه این دیدار را از نزدیک تماشا کرد.

در این دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان در نیمه اول با تنها گل هادی عقیلی که از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند به رختکن رفت. در نیمه دوم شاگردان علی

دایی بیشتر به حفظ توپ تمایل نشان دادند اما زمانی که در دقیقه ۸۱ اردنی‌ها توسط عامر خلیل از روی یک ضربه ایستگاهی زیبا دروازه رحمان احمدی را باز کردند، ملی پوشان کشورمان تحرک بیشتری از خود نشان دادند و سه دقیقه بعد روی شوت زیبای کیانوش رحمتی به گل برتری رسیدند تا با پیروزی ۲ بر یک عنوان قهرمانی را به خود اختصاص دهند.

در پنج دوره گذشته رقابتهای فوتبال غرب آسیا تیم ملی فوتبال

کشورمان به چهار عنوان قهرمانی دست پیدا کرده است. این تیم سال گذشته در اردن این عنوان را از آن خود کرد. برای تیم ملی فوتبال کشورمان در دیدار برابر اردن رحمان احمدی، هادی عقیلی، محسن بنگر، احمد آل نعمه، مجید غلام نژاد، کیانوش رحمتی، حسین کاظمی، ابراهیم صادقی، احسان حاجی صفی، میلاد میداودی و غلامرضا رضایی از ابتدا به میدان رفتند که در نیمه دوم مجتبی شیری، سید جلال رافخایی و محمد نوری نیز به میدان آمدند.

«المپیک پکن» گران قیمت ترین المپیک تاریخ

پکن - المپیک پکن که امسال با صرف هزینه های سنگین در پکن پایتخت چین برگزار شد، پرهزینه ترین المپیک تاریخ است.

بازی های المپیک پکن طبق هزینه های اعلام شده از سوی مقامات رسمی این کشور، برابر با (۴۳ میلیارد دلار) بوده است که این مقدار به میزان یک و نیم برابر بیشتر از بودجه اختصاص داده شده در بازی های المپیک در سایر کشورهای طی سالهای گذشته بوده است. طبق همین گزارش، از بودجه اختصاص داده شده، تنها ۲/۹ میلیارد دلار صرف تامین مخارج مالی برای هر روز ۱۴۰ میلیون دلار صرف هر برنامه ورزشی خواهد شد. از این میان در حدود ۴۰۰ میلیون دلار صرف تکنولوژی های اطلاع رسانی شده است. همچنین مجموع سرمایه گذاری های رسمی در کشور چین طی سال ۲۰۰۷، حدود ۱/۶ تریلیون دلار بوده است که بر این اساس می توان حدس زد که سرمایه گذاری های انجام شده برای بازی های المپیک، به تدریج و ظرف مدت سه سال صورت گرفته است. بر این اساس، سرمایه گذاری صورت گرفته در این بازی ها به زحمت یک درصد از کل سرمایه گذاری های سالانه این کشور را شامل می شود.

در مورد ورزشکاران زن ایرانی هم، بعید است بیشتر از دوسه درصد تماشاچیان به تیراندازی یا قایقرانی علاقه داشته باشند. برای همین هم تلویزیون اینها را هم نشان نمی دهد.

داوری و حسرت

چین کشوری آسیایی است و طبیعی است که بسیاری از ایرانیان، با مشاهده پیشرفت های آن دست به مقایسه بین دو کشور بزنند، محمدرضا فهمیزی، مدرس ارتباطات می گوید:

"موقع تماشای مراسم، بیننده می دید که چه کار عظیمی انجام شده است. این همه انسان در استادیوم به آن بزرگی، حرکات درستی را انجام می دادند. آن همه زیبایی و هماهنگی در نور و رنگ انسان را مهوت می کرد. پیداست که کارنیکو کردن از پر کردن است. نظم و کار در این جامعه، موجب



دنیای ورزش

المپیک پکن و تماشاگر ایرانی

یک روزنامه نگار

"برنامه ها صبح زود پخش می شوند و همه نمی توانند ببینند. مسابقات شنا را در سالهای گذشته نشان نمی دادند ولی امسال شنای مایکل فلیس را نشان می دهند. این برای من جالب و عجیب بود. بقیه مسابقات را چون ما شرکت کننده نداریم، نشان نمی دهند. شاید بخاطر این که پخش تصاویر از رقابت های که برای مردم جالب نیست، هزینه دارد. در هر حال، به نظر من نسبت به سابق بازتر رفتار می کنند."

محمد رضا فهمیزی، روزنامه نگار و مدرس ارتباطات می گوید:

"در مراسم افتتاحیه، برنامه مستقیم خیلی قطع شد. پس از قطع تصاویر، بر می گشتند به استودیو و ما شاهد گفتگوی مجری و میهمانان برنامه بودیم. این در حالی است که اولین ویژگی تلویزیون، تصویر است. مردم تلویزیون را تماشا می کنند، رادیو را گوش می کنند و نشریات را می خوانند. در نتیجه اگر بحث و گفتگو برایشان اهمیت داشته باشد، نیاز به تلویزیون ندارند. نیاز آنها به تصویر است. این روش کمترین نتیجه اش، بی احترامی به مردم است. این باعث اختلال در رابطه بین مخاطب و رسانه می شود."

تاثیر نظم و برنامه ریزی

"چین خیلی هزینه کرده بود و ما پیشرفت آنها را دیدیم. در ایران چنین امکاناتی نیست. ایرانی ها اگر یک روز بخواهند چنین برنامه ای داشته باشند، ناممکن است. اگر بگویند برنامه ساعت ۹ شروع می شود، شاید در عمل ۱۱ شروع شود. نظم نیست، هرج و مرج و شلوغی است. هر کس به هوای اینکه همه رفته اند، به محل مراسم می رود، بدون اینکه بداند موضوع چیست. در مراسم المپیک به نظر می رسد افراد علاقمند به ورزش، کاملاً گزینشی به استادیوم رفته اند."

یک مهندس

"من خیلی به ورزش علاقه دارم و تنها از طریق کانال های ماهواره ای مسابقات را می بینم. مدیریت المپیک فوق العاده بود. من در کمک رسانی های زلزله هم حضور داشتم. واقعاً به قدری مدیریت این بحران بد بود که آدم جلوی خارجی هایی که برای کمک آمده بودند، شرمند می شد. الان در ایران نسبت به چین تصورات غلطی هست. می گویند محصولات چین، کیفیت پایین دارد و از این قبیل. اما این برنامه افتتاح، خود غربی ها را به حیرت واداشت، چه برسد به تماشاچیان ایرانی."

عادت به ندیدن زنان!

ممنوعیت پخش تصویر زنان در سیمای جمهوری اسلامی، شامل مسابقات ورزشی نیز می شود. المپیک برای تماشاچی ایرانی، عملاً المپیکی مردانه است. این در حالی است که دیدن رقابت های زنان در رشته های چون ژیمناستیک، بسیار دل انگیز است. آرش راهبر روزنامه نگار ورزشی می گوید: "ما ایرانی ها چون سالهاست که مسابقات زنان را ندیده ایم، به این غیبت عادت کرده ایم و احساسی نداریم که چرا رقابت های زنان را نشان نمی دهند. قهرمان های زن را نمی شناسیم مگر تک و توک تنیس بازان زن را. به هر حال، بخش عمده شهرت قهرمانان ورزشی، از طریق تصاویر آنهاست."

دوپیچه وله: بنا بر آمارهای موجود، جمهوری خلق چین و جمهوری اسلامی ایران، در زمینه های چون نقض حقوق بشر، فیلترینگ اینترنت یا مجازات اعدام، رقیب یکدیگرند. اما آیا سیاست های دو دولت در برنامه ریزی و انضباط کاری نیز شبیه یکدیگرست؟

کمتر کسی است که پاسخ مثبت به این سوال بدهد. مراسم گشایش افتتاح المپیک پکن، شاهدی بر این داوری است. نمونه ای که چشم پیشرفته ترین کشورهای غربی را خیره و به گفته کارشناسان، کار مسئولان المپیک آینده را دشوارتر کرد. آمار نشانگر اینست که یک میلیارد نفر، مراسم گشایش بازی های المپیک پکن را از طریق تلویزیون تماشا کرده اند. میلیون ها ایرانی نیز در شمار این آمارند، اما با عملکرد سیمای سراسری و دولت ایران، نمی توان گفت که تماشاگر یا علاقمند ایرانی، شاهد واقعی مراسم یا رقابت های المپیک بوده است. سالهاست که تلویزیون جمهوری اسلامی از تکنیک تاخیر در پخش مستقیم استفاده می کند. تاخیری ۷ ثانیه ای به مسئولان پاره ای کشورها، امکان این را می دهد که تصویرهای ناهماهنگ با عرف و مذهب یا الگوهای سیاسی خود را از برنامه حذف کنند. در پوشش خبری بازی های المپیک پکن اما، چنین ظرافتی هم به کار نمی رود.

تصاویر پیاپی قطع می شوند و مفسران تلویزیون، وقته موجود را با اطلاعات حاشیه ای و گاه نادرست پر می کنند. موضوع به زنان، لباس های ورزشکاران یا تماشاچیان و بطور کلی فضاها و تصاویری باز می گردد که باب سلیقه کارگزاران امور در ایران نیست.

تماشای نسبی

بیشتر دوستاناران ورزش، مسابقه ها را از طریق کانالهای ماهواره ای دنبال می کنند. اما سهم عموم تماشاگران از رویدادهای المپیک پکن، گزارش های سانسور شده تلویزیون دولتی ایران و پرچانگی مجریان ورزشی است.

یک حسابدار

"من از تلویزیون نگاه کردم اما متأسفانه چیز زیادی ندیدم. مسابقات گسسته پخش می شود. هر کس از ماهواره نبیند، خبر زیادی ندارد. اینجا حتی هنگام مسابقات کشتی که برای ایرانی ها اینقدر مهم است، بازی را قطع می کنند، چون دوربین روی یک زن تماشاچی رفته است. تصویر را قطع می کنند و تنها با صدا گزارش می دهند که بله، کشتی گیر ایرانی، بازی را واگذار کرد و باخت!"

یک معلم

"هدف مردم از تماشای مراسم افتتاحیه و رقابت های ورزشی پکن، دیدن مراسمی جذاب و دیدنی است که تا ۴ سال دیگر تکرار نمی شود. مسلم است که هیچ خانواده ای در ایران دنبال این نیست که در بازی های المپیک، صحنه های غیرمتعارف را تماشا کند.

اما این شکل بردن مراسم افتتاحیه، قابل قبول نیست. مگر در یک مراسم ورزشی، چه می کنند؟ به نظر من تصویرهای نامربوط اقتدر نبودند که مراسم افتتاحیه با این همه سانسور و پرش، پخش شوند."

شده که چین تا همین الان، از آمریکا هم در مدال های طلا جلو بزند. چین ممکن است در آینده نیز بزرگترین قدرت اقتصادی دنیا شود.

این تنها از برنامه ریزی و نظم بر می آید. جالب این جاست که ما در فرهنگ ملی مان اهمیت زیادی برای کار وقت قائل هستیم: "برو کار می کن مگو چیست کار"، "نابرده رنج کنج میسر نمی شود"، "وقت طلای" و از این قبیل. واقعاً این سوال پیش می آید که چرا ما برای کار و وقت و برنامه ریزی ارزش قائل نیستیم. چه عاملی باعث می شود که میانگین کار مفید روزانه ما یکساعت باشد و در کشوری مانند کره جنوبی ۱۱ ساعت؟ چه عاملی باعث می شود که آنها از قدرت های پیشاز اقتصادی در جهان بشوند و ما تنها به درآمد نفت متکی باشیم؟ مهندخت مصباح



Dina M. Sokhn

Immigration Attorney

Member of American Immigration Lawyers Association

کلیه امور مهاجرت از قبیل:

♦ جلوگیری از اخراج ♦ تابعیت ♦ ویزای نامزدی ♦ کارت سبز

♦ Asylum ♦ Deportation Defense ♦ Citizenship

♦ Fiance Visa ♦ Green Card ♦ Citizenship Delays

♦ Immigration Consequences of Criminal Activity ♦ Appeals

(408) 993-0747

15 minutes Free Consultation

1550 The Alameda, Ste. 207, San Jose, CA 95126

دینا سخن
وکیل مهاجرت
www.immilaw.net
Dina@immilaw.net



فروشگاه مواد غذایی

سوپر تهران

انواع میوه و سبزیجات، نان تازه

انواع شیرینیجات، آجیل، حبوبات، لبنیات...

کلیه مایحتاج مواد غذایی خود را
از سوپر تهران تهیه فرمایید.

(925) 825-1500

1112 Meadow Lane, Concord, CA 94520

Shahrzad Dance Academy

آکادمی رقص شهرزاد

تدریس رقص کلاسیک ایرانی برای
سنین مختلف در East Bay

اجرای رقص در سراسر بی اریا
بوسیله

گروه شهرزاد

فوق لیسانس در رقص و هنرهای زیبا

(510) 672-0647

info@dancepersian.org
www.dancepersian.org

5221 Central Ave., #1
Richmond, CA 94804

